Протокол №8

Заседания комитета кредиторов ОАО «Мозырьпромстрой»

19 апреля 2018 г. - г.Мозырь

Открытие заседания 19 апреля 2018 .

Повестка дня.

1. Согласовать дополнительные расходы должника, связанные с выплатой вознаграждения лицам,
привлекаемым для выполнения задач, связанных с производством по делу об экономической
несостоятельности (банкротстве) в части оплаты услуг по оценке объектов в сумме 3 979,20 бел.р. (счет-
наряд прилагается);

2. Согласовать привлечение лиц для выполнения задач, связанных с производством по делу об
экономической несостоятельности в части проведения независимой оценки стоимости объектов, а
именно Унитарное предприятие по оказанию услуг «Гомельское отделение Белорусской торгово-
промышленной палаты» Мозырский филиал;

3. Согласовать начальную стоимость Производственной базы СУ-167 ОАО «Мозырьпромстрой» на вторых
повторных торгах, сниженную на 20% от оценочной стоимости. Стоимость, сниженная на 20%,
составляет 278 394,4 бел.р. без учета НДС. Справочно: НДС составляет 55 678,88 бел.р.

РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ:

Участвовали в голосовании пять членов комитета кредиторов из пяти.

Первый вопрос повестки дня заседания комитета кредиторов: Согласовать дополнительные расходы.

Результаты голосования:
За согласование сделки - 4  голоса;
Воздержаться от голосования - 1  голос.

Второй вопрос повестки дня заседания комитета кредиторов: Согласовать организацию оценщика.

Результаты голосования:
За согласование организации -  оценщика -  5 голосов.

Третий вопрос повестки дня заседания комитета кредиторов: Согласовать начальную стоимость.

Результаты голосования:
За согласование начальной стоимости -  3 голоса;
Воздержаться от голосования -  1 голос;
Против согласования начальной стоимости - 1  голос.

С.С.Мотолыгин